

**Construcția vretelelor exterioare  
de alimentare cu apă etapă 2 în  
sat. Zastinca, r-ul Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**

**St, de pompare a apei SP-1 Lucrari tehnologice. Platforma A3**

**Valoarea de deviz 11 861,377 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,253	84,97	361,378
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,440	84,97	37,387
3.	7212030022700	Sudor	h-om	6,400	84,97	543,808
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	84,97	15,295
<b>Total manopera</b>						<b>957,868</b>

**Materiale:**

1.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,035	2 300,00	80,500
2.	25132066215001	Banda de avertizare	m	10,800	1,20	12,960
3.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,020	34,00	68,680
4.	25212167010011	Teava din polietilena PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d110mm triplustrat (A12)	m	9,887	180,00	1 779,660
5.	252121671000112	Teava polietilena PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d50mm	m	10,030	55,00	551,650
6.	25231567138111	Cot 90* electrosudabil PEHD RC PE100 d110mm	buc	1,010	639,00	645,390
7.	25231567138112	Mufa electrosudabil RC PE100 , SDR11d50mm	buc	4,040	252,00	1 018,080
8.	25231567138113	Adaptor flansa PEHD RC PE100 d50mm	buc	2,020	210,00	424,200
9.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,000	32,00	256,000
10.	28752741101004	Flansa libera din otel zincat d50mm	buc	2,000	188,00	376,000
11.	4100116202820	Apă potabilă	m3	2,433	15,00	36,495
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>5 249,615</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,039	77,00	3,003
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,110	112,00	12,320
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	5,080	89,00	452,120
4.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,400	66,00	26,400
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,287	18,00	5,166
6.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	5,080	89,00	452,120
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,400	344,00	137,600
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,778	322,00	250,516
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 339,245</b>

**Total:**

Total	lei	9 884,481
TVA	20,00 %	1 976,896

**Total deviz:****11 861,37**  
**7**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)